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20 FEBRUARI 2009. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van
16 mei 1995 betreffende de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en
de instellingen die eronder ressorteren, en tot vaststelling van de datum van inwerkingtreding van artikel 26,
2°, van het decreet van 14 juli 2006 tot wijziging van het decreet van 28 februari 2003 betreffende het Vlaamse
inburgeringsbeleid

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor
de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren, artikel 2, eerste lid, gewijzigd bij het decreet van
16 juni 2006;

Gelet op het decreet van 28 februari 2003 betreffende het Vlaamse inburgeringsbeleid, gewijzigd bij decreet van
14 juli 2006, artikel 27, eerste lid, 6°;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 1995 betreffende de invordering van niet-fiscale
schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 2008 betreffende het opleggen van een
administratieve geldboete aan rechthebbende en verplichte inburgeraars, artikel 9;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 2 december 2008;

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 8 januari 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid,
1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State (advies mee te delen binnen een termijn van dertig dagen);

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën, Begroting en Ruimtelijke Ordening en van de Vlaamse
minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inburgering;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 1995 betreffende de invordering van
niet-fiscale schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren, vervangen bij
het besluit van de Vlaamse Regering van 14 januari 2005 en gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van
23 juni 2006, 19 januari 2007 en 14 december 2007, wordt een vierde lid toegevoegd, dat luidt als volgt :

« De administratieve geldboeten aan rechthebbende en verplichte inburgeraars opgelegd op grond van artikel 25,
§ 2, van het decreet van 28 februari 2003 betreffende het Vlaamse inburgeringsbeleid, worden ingevorderd door
ambtenaren van de Vlaamse Belastingdienst. »

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2009.

Art. 3. Artikel 26, 2°, van het decreet van 14 juli 2006 tot wijziging van het decreet van 28 februari 2003 betreffende
het Vlaamse inburgeringsbeleid, treedt in werking op 1 maart 2009.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën en de begrotingen, en de Vlaamse minister, bevoegd voor
de inburgering, zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 20 februari 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Financiën, Begroting en Ruimtelijke Ordening,
D. VAN MECHELEN

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Stedenbeleid, Wonen en Inburgering,
M. KEULEN
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TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2009/35184]F. 2009 — 768

20 FEVRIER 2009. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant l’arrêté du Gouvernement flamand du 16 mai 1995
relatif au recouvrement des créances non fiscales pour la Communauté flamande et les organismes qui en
relèvent, et fixant la date d’entrée en vigueur de l’article 26, 2°, du décret du 14 juillet 2006 modifiant le décret
du 28 février 2003 relatif à la politique flamande d’intégration civique

Le Gouvernement flamand,

Vu le décret du 22 février 1995 fixant les règles relatives au recouvrement des créances non fiscales pour la
Communauté flamande et les organismes qui en relèvent, article 2, alinéa premier, modifié par le décret du 16 juin 2006;

Vu le décret du 28 février 2003 relatif à la politique flamande d’intégration civique, modifié par le décret du
14 juillet 2006, article 27, premier alinéa, 6°;

Vu l’arrêté du Gouvernement flamand du 16 mai 1995 relatif au recouvrement de créances non fiscales pour la
Communauté flamande et les organismes qui en relèvent;

Vu l’arrêté du Gouvernement flamand du 12 septembre 2008 relatif à l’imposition d’une amende administrative
aux intégrants ayant droit et aux intégrants au statut obligatoire, article 9;

Vu l’accord du Ministre flamand chargé du budget, donné le 2 décembre 2008;

Vu l’avis du Conseil d’Etat, donné le 8 janvier 2009, en application de l’article 84, § 1er, alinéa premier, 1°, des lois
coordonnées sur le Conseil d’Etat (avis à communiquer dans un délai de trente jours);

Sur la proposition du Ministre flamand des Finances, du Budget et de l’Aménagement du Territoire, et du Ministre
flamand des Affaires intérieures, de la Politique des Villes, du Logement et de l’Intégration civique;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’article 1er de l’arrêté du Gouvernement flamand du 16 mai 1995 relatif au recouvrement des créances
non fiscales pour la Communauté flamande et les organismes qui en relèvent, remplacé par l’arrêté du Gouvernement
flamand du 14 janvier 2005, et modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 23 juin 2006, 19 janvier 2007 et
14 décembre 2007, est complété par un alinéa quatre ainsi rédigé :

« Les amendes administratives imposées aux intégrants ayant droit et aux intégrants au statut obligatoire en vertu
de l’article 25, § 2, du décret du 28 février 2003 relatif à la politique flamande d’intégration civique, sont recouvrées par
les fonctionnaires du « Vlaamse Belastingsdienst ». »

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2009.

Art. 3. L’article 26, 2° du décret du 14 juillet 2006 modifiant le décret du 28 février 2003 relatif à la politique
flamande d’intégration civique entre en vigueur le 1er mars 2009.

Art. 4. Le Ministre flamand ayant les finances et le budget dans ses attributions et le Ministre flamand ayant
l’intégration civique dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 20 février 2009.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
K. PEETERS

Le Ministre flamand des Finances et du Budget et de l’Aménagement du Territoire,
D. VAN MECHELEN

Le Ministre flamand des Affaires intérieures, de la Politique des Villes, du Logement et de l’Intégration civique,
M. KEULEN
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